
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
      

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 109/2020
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 54/2020

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 30 
de Junho de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial 
SRP nº 54/2020, o qual visa registro de preços para futura aquisição de uniformes 
e Equipamentos de Proteção Individual - E.P.I, destinados ao SAMU, Secretaria Mu-
nicipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos e Secretaria Municipal da Educação e 
Cultura. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria 
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou 
através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 15 de Junho de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PALMITINHO

      
EDITAL 013/2020

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas atribuições, 
torna publica a HOMOLOGAÇÃO FINAL do Processo Seletivo nº 01/2020, para os 
cargos de Agente Comunitário de Saúde e Visitador do PIM. 

VISITADOR DO PIM

N° NOME Português Geral/esp Total Classifi cação
24 Stefane Raposo Seba 2,00 6,00 8,00 1º
22 Marli Rodrigues 1,00 6,00 7,00 2º
23 Dejanira Pereira 2,00 4,50 6,50 3º
45 Janiny Pereira de Souza 0,50 5,25 5,75 4º
75 Sedinéia Negrini de Souza 1,00 4,50 5,50 5º
07 Keila Daiana da Rosa 1,00 3,75 4,75 6º

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

N° NOME M/A Português Geral/esp Total Classifi cação
23 Denizia Schmitt 03 2,00 7,50 9,50 1º
76 Solange Beatriz Bueno 03 1,00 6,75 7,75 2º
84 Ana Maria Gazola 03 0 3,75 3,75 3º
12 Gabriela Negri 17 1,50 7,50 9,00 1º

80 Rosimar Teresinha 
Pacheco da Rosa 13 2,00 5,25 7,25 1º

20 Cassia da Silva 
Silva Moreira 15 1,00 6,00 7,00 1º

19 Marinez da Silva 
Saldanha 15 0,50 3,00 3,50 2º

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 15 dias do mês de junho de 2020.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS
      

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/2020
TOMADA DE PREÇO Nº 16/2020

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 3 de 
Julho de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 
16/2020, o qual visa contratação de empresa em regime de empreitada global, para cons-
trução de Caminhodromo na Associação Atlética Banco do Brasil, conforme Acordo de 
Cooperação Nº 01/2019, Plano de Trabalho, memorial descritivo, planilha orçamentaria, 
cronograma físico fi nanceiro e projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão 
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo 
fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 16 de Junho de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

55 3744-3040
L I G U E  E  A S S I N E ! 

Polícia João Victor Cassol - repórter
jornalismo@oaltouruguai.com.br

JORNAL O ALTO URUGUAI
17 DE JUNHO DE 2020 15

Homem sequestrado é 
localizado em operação

Um investigado pelos deli-
tos de corrupção ativa, re-

sistência, desacato e ameaça 
foi preso em Vicente Dutra na 
manhã de ontem, 16, em ação 
da Polícia Civil (PC) e Brigada 
Militar (BM). A ordem judicial foi 
expedida pela comarca de Mar-
meleiro (PR). Após ser efetivado 
registro policial na Delegacia de 
Polícia (DP), o homem foi con-
duzido ao Presídio Estadual de 
Frederico Westphalen. 

Empresário foi encontrado dentro do automóvel, na área rural do município

BM/ReproduçãoUm sequestro ocorrido em 
Palmeira das Missões se 
encerrou após momentos 

de angústia e apreensão para a 
comunidade. O proprietário de 
uma lotérica de Palmeira das 
Missões, sequestrado na noite 
de domingo, 14, fi cou desapare-
cido até a manhã de segunda-
-feira, 15, quando foi localizado 
amarrado, no banco de traseiro 
do veículo da família, em uma 
área rural do município. Guilher-
me Quadros de Souza é dono de 
uma lotérica situada no Centro 
da cidade, e foi rendido por dois 
homens em sua residência, an-
tes de ser conduzido pelos as-
saltantes até a empresa.

Conforme a Brigada Militar 
(BM) de Palmeira das Missões, 
as informações sobre o se-

questro e o desaparecimento 
de Souza foram repassadas 
pela esposa do empresário, que 
teria sido amarrada pelos as-
saltantes antes deles partirem 

com o homem para a lotérica. A 
mulher conseguiu se desamar-
rar e seguiu para a BM solicitar 
ajuda. A Polícia Civil (PC) inves-
tiga o caso.

Carro roubado em Porto Alegre é 
recuperado em Frederico Westphalen

Homem de Seberi é 
preso temporariamente 

Ação ocorreu na linha Vilinha, na manhã de segunda-feira, 15

Uma ação da Brigada Militar 
(BM), em Frederico Wes-

tphalen, resultou na recupe-
ração de um veículo roubado, 
na manhã de segunda-feira, 
15. Conforme a BM, a guarni-
ção abordou um Ford/Ka, na 
BR-386, quilômetro 27, na li-
nha Vilinha, nas proximidades 
de uma boate. No local, a BM 
constatou que o proprietário 
do veículo apresentou um Cer-
tifi cado de Registro e Licencia-
mento de Veículo (CRLV) com 
sinais de falsifi cação. A guar-
nição confi rmou que o veículo 
era clonado e havia sido rouba-
do em Porto Alegre, em agosto 
de 2019. Dois suspeitos foram 

detidos e conduzidos até a De-
legacia de Polícia (DP) para re-
gistro, sendo um homem de 28 
anos e uma mulher de 31 anos. 

Após o registro, o veículo foi 
removido para futura perícia e 
as partes foram ouvidas, quali-
fi cadas e liberadas.

A Polícia Civil (PC), com 
apoio da Brigada Mili-

tar (BM), cumpriu na ma-
nhã de segunda-feira, 15, 
em Seberi, um mandado 
de prisão temporária e dois 
mandados de busca e apre-
ensão. As ordens judiciais 
decorrem de investigação 
referente a um roubo à mão 
armada ocorrido em um 
mercado da cidade, fato 
que aconteceu no dia 21 de 
fevereiro de 2020. Foram 

apreendidos, ainda, dois 
aparelhos celulares e por-
ções de maconha.

A ação contou com a 
participação de policiais ci-
vis das Delegacias de Polí-
cia (DPs) de Seberi e Erval 
Seco, bem como de policiais 
militares do 37º Batalhão 
de Polícia Militar (BPM). O 
homem preso temporaria-
mente, após ser interroga-
do, foi encaminhado ao sis-
tema penitenciário.

Acusado de corrupção é 
preso em Vicente Dutra

BM/Reprodução


